税 関 様 式 Ｂ 第 1 1 1 6 号

令和  年  月  日

営 業 所 新 設 届 出 書

税 関 長 殿

届出者

住  所

法人番号

氏名又は名称

通関業務を行う営業所を、令和  年  月  日より下記のとおり新設するこ

ととしたいので、通関業法第９条の規定に基づき届け出ます。

記

営 業 所 の 名 称

所在地・電話番号

責 任 者 氏 名

置こうとする

通関士の数

所在地を管轄する

税 関

取り扱おうとする

貨 物 の 種 類

添 付 書 面

（注） 取り扱おうとする貨物の種類については、一定の貨物のみに限定されない場合

は記載する必要はありません。

（規格Ａ４）